unum annum duraturas, cum clausula : rrVolumus

,

etc. n, sine clausula : irPresenlibus, etc.» T. ut s".

4374. Rex omnibus ad quos, etc., salutem.

Sciatis quod assignavimus dilectum clericum nos-

trum Thomam de Cantebriga 5

, quem ad partes

Vasconie cum prima nota noslra transmisimus

,

principalem receptorem et custodem deuariorum

nosti'orum quos usque Baionam transmiltimus et

imposterum transmittemus, sicut prius fuit, et di-

lectum clericum nostrum Johannem de Sandale",

quem in comitiva Edmundi , fratris nostri caris-

simi, poslmodum ad partes illas transmisimus,

contrarolulatorem réceptionuni
7
et solutionum de-

nariorum eorumdem, quamdiu nobis placuerit;

ita quod omnes solutiones vadiorum, stipendiorum

et aliorum necessariorum nos ibidem contingen-

tium, apud Baionam et non alibi, de precepto et

ordinatione dilecti et fidelis nostri Henrici de Lacy

,

' Voir plus haut , n" 2692.
2 Jean de Burnedisshe (Brundish, comté de SuQ'olk) est

encore attourné d'Edmond de Dinieton en i3oo (Calend. pal.

rolls , p. 539 ).

Hanningfieid West, comté d'Essex.

4 Robert de Muscegros est semons à l'armée pour les

comtés de Cambridge et de Huntingdon en i3oi (Parliam.

writs, t. I, p. 353). Sa mère s'appelait Gécilia; sa femme,

Hawisia, femme de Jean de Ferrers, avait vingt-cinq ans

en i3oi (Roberts, Calend. genealog., p. 6o3).

5 Voir plus haut, n° 2888. La présente charte a été en

partie analysée dans les Eludes historiques sur Bayonne, t. II,

p. 558.

Voir plus haut, n° 265o.

' Le présent acte a été écrit par un scribe qui emploie

partout le e au lieu du ( dans les mots comme receplionu.ni
,

contingentium , elc.
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comitis Lincolnie, locum nostrum in ducatu pre-

dicto tenentis, semper fiant; ita eciam quod, cum

idem cornes ad aliquas partes pro garnestura in

castris et villis nostris ponenda , aut pro aliis nego-

ciis nostris necessariis expediendis extra villam

predictam alicubi se divertat, predicti Thomas et

Johannes in comitiva ejusdem comitis personaliler

simul eant, et expensas et solutiones conjunctim

et non divisim semper faciant ad mandatam co-

mitis supradicti, utsiceorum quilibet alter alterius

facturn videat et bene sciât. In cujus, etc. T. R.

apud Plymplon, .hj. die Maii.

4375. Rex omnibus ad quos, etc., salutem
1

.

Sciatis quod assignavimus dilectum clericum nos-

irum, Nicholaum Baret
2

, principalem receptorem

et custodem denariorum nostrorum quos usque

Burgnm supra mare et Blaviam transmiltimus et

imposterum transmittemus, et dilectum clericum

nostrum magistrum Johannem de Gloucestria

contrarotulatorem receptionum et solutionum de-

nariorum eorumdem, quamdiu nobis placuerit;

ita quod expensas et soluciones nos ibidem con-

tingentes conjunctim et non divisim semper faciant,

et quod quilibet eorum facturn alterius videat et

testificetur. In cujus , etc. T. B. apud Sutton , .vij. die

Maii.

4376. Willelmus Brente, qui in obsequium

régis, per preceptum régis, profecturus est ad par-

tes Vasconie, habet litteras de attornamento sub

nomine Willeluii Braz , duraturas usque ad festum

Sancti Michaelis proximo futurum. Présentions, etc.

T. ut s\

4377. Bcx universis et singulis, tam Anglicis,

quam Vasconibus, in Vasconia commorantibus.

salutem
3

. Assiduas vexaciones et amaras ac intol-

lerabiles angustias, necnon gravamina quamplu-

1 Publié dans les Archives historiques de la Gironde , t. XII ,

p. 116, et t. XIII, p. 388. La date y est donnée par erreur:

au t. XII, «apud Sultan, .vij. die Maii»; au t. XIII,» apud

Sutton, .viij. die Maii».

a Voir plus haut, n° 3227.
3
Publié dans Ryiuer.
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rima, que vos, tanquain honoris etcommodi nostri

fidèles el fervidi zelatores, pro nobis et defensione

juris nostri hereditarii
,
passi estis, semper strenue

et laudabiliter vos gerendo, intelleximus niani-

fesle; super quibns hucusque per vos in tanta

paciencia toleralis, vobis, quibus plus quam aliis

quibuscumque recognoscimus nos teneri, grates

referimus toto corde. Nos vero, angustiis et ne-

cessitatibus vestris intime compacientes , ad vos

niiltimus in vestri subsidium id quod possumus

quoad presens, vestram devotam et fidelem cons-

tanciam deprecantes qualinus, in inceptis fidelitatis

devocione et strenuilatis opère constanter et iide-

liter persistentes, vobis consolacionis et leticie spi-

rilum assumatis. Ad vos enim uberiorem subven-

cionem de cetero transmilti, prout poterimus,

faciemus. Dalum ut s\ Et fuit patens.

4378. Edmundus Everard. , socius dilecti et

fidelis régis Ricardi de Rosco, qui in obsequium

régis, per preceptum régis, profecturus est ad par-

tes régis Vasconie, babet litleras de protectione,

rjuamdiu sic in obsequio illo perstiterit duraturas,

cum hac clausula : <r\ olumus , etc. » T. R. apud Sanc-

lum Dionisium 1

, .xxj. die Maii.

4379. Robertus de Peus, persona ecclesie de

Rocland-Rypers 2

, clericus Johannis, filii Johannis

de Sancto Johanne, senescalli régis Vasconie, qu

in obsequium régis per preceptum régis ad eun

dem Jobannem profecturus est ad partes Vasconie

habet litteras régis de protectione
,
quamdiu sic , etc.

ut s". , cum hac clausula : ffVolumus, etc.» T. R
apud Lyndehurst 1

, .xx. die Maii.

4380. Rex dilecto et iideli suo Ricardo, filio

Johannis, capitaneo municionis sue apud Rur-

gum supra mare, salutem 4
. Cum per litleras nos-

tras patentes assignaverimus dilectum clericum

Nicholaum Raret principalem receptorem et cus-

1

Saint-Denis, prieure près de Soulhamplon.
2 Voir plus bout, n° 2208.
3 Lyndhurst, comté de Southampton.
1 Publié dans les Archives historique* île In Gironde, t. XII,

p. 1 16.
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todem denariorum nostrorum quos ibidem trans-

mittimus et imposterum transmitlemus, et dilec-

tum clericum nostrum magistrum, Jobannem de

Glouceslria , contrarotulatorem recepeionum et solu-

cionuin denariorum eorumdem, quamdiu nobis

placuerit, ita quod expensas et soluciones nos

ibidem contingentes conjunctim et non divisim

semper faciant, et quod quilibet eorum factum

alterius videat et testificetur, prout in litteris nos-

tris prediclis eis inde confectis plenius continetur,

vobis mandamus quod ipsos Nicholaum el Johan-

nein ad officia illa admiltatis in forma predicta.

T. R. apud Sutton, .vij. die Maii.

4381. Consimiles litière diriguntur Radulpho

Rasset
1

, capitaneo municionis régis apud Rlaviam.

Ai382. Magister Johannes de Glouceslria, qui

in obsequium régis, per preceptum régis, profec-

turus [est] ad partes Vasconie, habet litleras régis

de protectione, quamdiu sic in obsequio régis

perstiterit duraturas, cum clausula : rrVolumus».

T. R. apud Portesmulh, .xxiiij. die Maii.

4383. Radulphus de Hogenton., persona eccle-

sie Sancti Michaelis de Longa Strallon.
2

,
qui in

comitiva Ricardi, filii Johannis, in obsequio régis

in partibus Vasconie moram facit, habet litleras

régis de protectione ,
quamdiu , etc. , duraturas , cum

clausula supradicta. T. R. apud Chalham, .xv. die

Junii.

•

4384. Rar'holomeus de Wedon. et Elias de

Walton.
,
qui in obsequio régis in comitiva dilecti

et fidelis régis Ricardi, filii Johannis, in partibus

Vasconie moram faciunt, habent litleram régis de

proleclione, duraluram quamdiu steterint in obse-

quio régis in partibus prediclis cum clausulis :

rrVolumus, etc. , exceplis placitis de dote, unde

nichil habet et quare impedit, et assisis nove dis-

seisine et ultime presentacionisn. T. R. apud Chat-

ham, .xv. die Junii.

1 Voir plus baut, n° 2267.
2
Saint-Michel de Long Strallon, comté de Norfolk.
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4385. Edmundus Bacun 1

, qui in comitiva Hen-

rici «le Lacy, comitis Lincolnie, in obsequio ré-

gis, etc., moratur in partibus predictis, habet lit—

teras régis de protectione, duraturas ut s\ , cum

clausulis : rrVolumus, etc., presentibus, etc. *T. R.

apud Westmonasterium, .xiiij. die Julii.

MEMBR. 1 1

.

4386. Edmundus Bacun, qui cum Henrico de

Lacy, comité Lincolnie , etc. , in partibus Vasconie

moratur, babet btteras régis de attoruamento sub

nomine Jobannis Atte Heye de Tonham. In cu-

jus, etc., quamdiu in obsequio prediclo sic steterit

duraturas. T. R. apud Westmonasterium , .iiij. die

Julii. Per t[estimouium] ejusdem comitis.

4387. Hugo Bardolf, qui in obsequio régis per

preceptum régis moratur in Vasconia , babet litteras

régis de attornamento sub nominibus Willelmi de

Speccishalle
2

, capellani, et Roberti, filii Willelmi

Le Clerk de Westburgh, duraturas ut s*. T. R.

apud Westmonasterium, .xiiij. die Julii.

4388. Pliilippus de Kyme\ qui in obsequio

régis ,
per preceptum régis , moratur in Vasconia

,

habet litteras régis de attornamento, sub nomi-

nibus Roberli de Stratton et Alani de Retheby,

duraturas ut s*. T. ut s\

4389. Rex dilecto et fideli suo Henrico de

Laey, comiti Lincolnie, tenenti in ipso ducalu lo-

cum suum , et omnibus aliis qui pro temporelocum

eumclem tenuerint, salutem. Volentes dilectum et

fideiem nostrum Lupum Burgundi" de Burdegala,

proptor fidèle servicium quod laudabiliter impen-

dit nobis plurimum graciosum ,
prosequi favore

gracie specialis , vobis mandamus quod omnes pos-

1 Edmond Bacon, frère de Jean Bacon, clerc du roi. Il

est encore mentionné en 1307 dans le Calend. pat. rolls,

p. 535.

2 Spexhall, comté de Suffolk.

3 Voir plus haut, n° 3^i 17 (33).

' Loup Burgonh de Bordeaux a déjà été plusieurs fois

mentionné plus haut;f. n ' 1257, i8o3, 2178, 3392.
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sessiones quibus per nobilem virum Gastonem,

vicecomitem Bearnii, tempore quo vivebat, seisitus

extitit idem Lupus , necnon omnia débita et juris-

dictiones seu jura sibi a predicto Gastone per lit-

teras aut instrumenta , vel in suo testamento assi-

gnata seu legata, quibus possessionibus , debitis,

jurisdictionibus seu juribus dictum Lupum in

nostra existentem protectione vobis constiterit fuisse

disseisitum seu amotum, eidem Lupo, sive tempus